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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO II 
 
 

MUNICÍPIO DE: CONDADO EXERCÍCIO DE 2020 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:  % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,30% de janeiro a outubro de 2020; e de 17,06% de novembro a dezembro de 

2020. Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO II-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.190.873,78        148.623,48            148.623,48                            148.623,48                                     -   20/02/2020

Fevereiro          1.265.956,23        158.004,87            158.004,87                            158.004,87                                     -   20/03/2020

Março          1.323.402,72        165.310,93            165.310,93                            165.310,93                                     -   20/04/2020

Abril          1.216.562,84        151.830,72            151.830,72                            151.830,72                                     -   20/05/2020

Maio          1.210.536,96        151.077,49            151.077,49                            151.077,49                                     -   20/06/2020

Junho          1.210.953,95        151.129,63            151.129,63                            151.129,63                                     -   20/07/2020

Julho          1.215.564,70        151.700,09            151.700,09                            151.700,09                                     -   20/08/2020

Agosto          1.217.191,74        151.903,49            151.903,49                            151.903,49                                     -   20/09/2020

Setembro          1.220.780,82        152.352,12            152.352,12                            152.352,12                                     -   20/10/2020

Outubro          1.230.502,30        153.567,31            153.567,31                            153.567,31                                     -   20/11/2020

Novembro          1.208.319,27        150.794,46            150.794,46                            150.794,46                                     -   20/12/2020

Dezembro          1.183.259,64        147.661,98            147.661,98                            147.661,98                                     -   20/01/2021

13.º Salário          1.197.774,15        149.583,12            149.583,12                            149.583,12                                     -   20/12/2020

TOTAL        15.891.679,10     1.983.539,73        1.983.539,73                         1.983.539,73                                     -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

SEGURADO - FUNPRECON
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO II-B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.190.873,78        175.058,45            175.058,45                              13.939,19                    175.058,45                              -   20/02/2020

Fevereiro          1.265.956,23        186.095,57            186.095,57                              13.842,78                    186.095,57                              -   20/03/2020

Março          1.323.402,72        194.540,20            194.540,20                              12.460,62                    194.540,20                              -   20/04/2020

Abril          1.216.562,84        178.834,74            178.834,74                              11.620,32                    178.834,74                              -   20/05/2020

Maio          1.210.536,96        177.948,93            177.948,93                              13.436,36                    177.948,93                              -   20/06/2020

Junho          1.210.953,95        178.010,23            178.010,23                              12.932,02                    178.010,23                              -   20/07/2020

Julho          1.215.564,70        178.688,01            178.688,01                              14.818,29                    178.688,01                              -   20/08/2020

Agosto          1.217.191,74        178.927,19            178.927,19                                             -                      178.927,19                              -   20/09/2020

Setembro          1.220.780,82        179.454,78            179.454,78                                             -                      179.454,78                              -   20/10/2020

Outubro          1.230.502,30        180.883,84            180.883,84                                             -                      180.883,84                              -   20/11/2020

Novembro          1.208.319,27        177.622,93            177.622,93                                             -                      177.622,93                              -   20/12/2020

Dezembro          1.183.259,64        173.939,17            173.939,17                                             -                      173.939,17                              -   20/01/2021

13.º Salário          1.197.774,15        176.072,80            176.072,80                                             -                      176.072,80                              -   20/12/2020

TOTAL        15.891.679,10     2.336.076,83        2.336.076,83                              93.049,58                 2.336.076,83                              -   

PATRONAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 66, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 
RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 
entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento nº 360 de 23/04/2019 

Origem da dívida:   

Contribuições do ente (9): R$     

Contribuições dos segurados (10): R$    

Acréscimos legais (11): R$    

Número total de parcelas:  200   

                                                          
parcela: 10 de cada mês 

Índice de atualização legal (12):  IPCA  

Total confessado: R$ 

4.432.651,28   

vencimento de cada 

 
 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 
DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

001 10/06/2019 22.163,26 4.410.488,02 
002 10/07/2019 22.653,18 4.387.834,84 
003 10/08/2019 22.767,03 4.365.067,81 
004 10/09/2019 23.494,85 4.341.572,96 
005 10/10/2019 23.058,72 4.318.514,24 
006 10/12/2019 23.161,48 4.295.352,76 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

Resolução TC nº 66, de 04 de dezembro de 2019  

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 
RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 
entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento nº 1922 de 17/11/2017 

Origem da dívida:   

Contribuições do ente (9): R$     

Contribuições dos segurados (10): R$    

Acréscimos legais (11): R$    

Número total de parcelas:  200  
parcela: 12 de cada mês 

Índice de atualização legal (12):    

Total confessado: R$ 1.962.180,47 

Data de vencimento de cada 

 
 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA DO REPASSE 
(6) 

VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

014 10/01/2019 10.999,43  1.824.159,92 
015 08/02/2019 11.050,83  1.813.109,09 
016 10/03/2019 11.154,36  1.801.954,73 
017 10/04/2019 11.254,11  1.790.700,62 
018 10/05/2019 11.390,81  1.779.309,81 
019 10/06/2019 11.507,79  1.767.802,02 
020 10/07/2019 11.575,51  1.756.226,51 
021 10/08/2019 11.629,21          1.744.597,30 
022 10/09/2019 11.704,79  1.732.892,51 
023 10/10/2019 11.769,61  1.721.122,90 
024 10/12/2019 11.817,97   1.709.304,93 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO II-D 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.190.873,78        170.294,89            170.294,89                                             -                      170.294,89                              -   20/02/2020

Fevereiro          1.265.956,23        181.032,01            181.032,01                                             -                      181.032,01                              -   20/03/2020

Março          1.323.402,72        189.246,60            189.246,60                                             -                      189.246,60                              -   20/04/2020

Abril          1.216.562,84        173.968,76            173.968,76                                             -                      173.968,76                              -   20/05/2020

Maio          1.210.536,96        173.107,08            173.107,08                                             -                      173.107,08                              -   20/06/2020

Junho          1.210.953,95        173.166,70            173.166,70                                             -                      173.166,70                              -   20/07/2020

Julho          1.215.564,70        173.826,03            173.826,03                                             -                      173.826,03                              -   20/08/2020

Agosto          1.217.191,74        174.058,70            174.058,70                                             -                      174.058,70                              -   20/09/2020

Setembro          1.220.780,82        174.571,92            174.571,92                                             -                      174.571,92                              -   20/10/2020

Outubro          1.230.502,30        175.962,04            175.962,04                                             -                      175.962,04                              -   20/11/2020

Novembro          1.208.319,27        206.139,15            206.139,15                                             -                      206.139,15                              -   20/12/2020

Dezembro          1.183.259,64        201.863,99            201.863,99                                             -                      201.863,99                              -   20/01/2021

13.º Salário          1.197.774,15        199.922,52            199.922,52                                             -                      199.922,52                              -   20/12/2020

TOTAL        15.891.679,10     2.367.160,39        2.367.160,39                                             -                   2.367.160,39                              -   

ESPECIAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 66, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO II-E 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 
entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

VALOR (13) DATA DO REPASSE 
  

  

  

  

  

  

  

TOTAL  
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